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SPORT

Väikesed Eestimaa linnad, 
hoopiski mitte depressiivsed, 
said kokku Türil, et maha pi-
dada üks mõnus võistlus, mis 
sellelaadsena jääbki viimaseks. 
Järgmisel aastal juba „linna-
de mängude” nime kandev 
jõuproov Jõgeval sünnitab 
uued võitjad ja toob esile uued 
sportlikud linnad. Seda, et Tal-
linn või Tartu platsile hullama 
asub, vaevalt peljata tuleb. Ei 
saa nad linnavõistlustki korra-
likult peetud, miks peaks neid 
seegi väikeste jõuproov huvi-
tama.

Kahel päeval, üheksal alal ja 
TSKL juhtimisel toimusidki 39. 
väikelinnade suvemängud. Ligi 
pooltuhat osalejat nautisid igat 
hetke, sest mis võiks olla int-
rigeerivam soovist olla parem 
kallist üleaedsest. Naaberlinna 
tahaks ju ikka võita! Paremini 
õnnestus see Türil. Nagu kor-
raldamise vaevatasuks võideti 
kolm ala, kahel alal oldi teised, 
kolmel kolmandad  ning vaid 
üks koht oli „allapoole vööd” - 
neljas.

Kergejõustik (1. koht). 
Kõige osavõturohkem, kõige 
kuulsusterohkem. Ega igapäe-
vaselt ei kohta staadionil Alek-
sander Tammertit {62.73), 
Taavi Peetret (20.06), Indrek 
Tobrelutsu. Ergastavat küla-
kosti pakkus meie kettahiiule 
OM-ks valmistuv Aleksandr 
Boritsevski (61.50). Meie te-
gijate esikolmikusse jõudsid 
Tähti Salla, Liis Salla, Grete Ša-
deiko, Andra Viidikas, Kris-
ly Viidikas, Marit Mänd, Brit-
ta Jäärats, Kaisa Linno, Kairin 
Ööpik, Karin Sulg, Jaanus Su-
vi, Andrei Stepanov, Indrek 
Kärner, Taavi Kaiv, Rejjo Kit-
sing, Veikko Valang, Mehis 
Muru, Neemo Kull, Taniel Te-
gelmann, Uno Kori, Andres 
Viidikas. Rannamaadlus (1. 
koht). Üldse kavas esmakord-
selt. Muidugi, mis sa seal hä-
maras, higilõhnases võimlas 
ikka müttad nagu vanaisa hei-
nateol. Tule randa, nägusad 

piigad ja tuline kaasaelami-
ne on kindlustatud. Poistel li-
hased nagu anatoomiaõpikus. 
Esikohtadele  tulid Marko Tee-
äär (-55 kg), Mikko Vanaisak 
(-65 kg), Taavi Tikerpalu (-75 
kg), Sven Tropp (-85 kg), Kris-
to Kiik (-120 kg).

Meeste võrkpall (1. koht). 
Kindlalt üle võrgu ja ikka vas-
taste poolele maha. Kahe kõrg-
liiga kogemustega Raigo Tat-
riku ja Virkko Vantsi toel leiti 
kenasti üksmeel, et vastaste-
le kütta korralik Türi saun. Li-
saks nimetatuile pallisid veel 
Urmas Piik, Märt Lellsaar, Ind-
rek Ohu, Alo Lengert, Tambet 
Eslas.

Orienteerumine (2. koht). 
Saunametsas on paljud käi-
nud, erinevatel eesmärki-
del. Mõnel kohe lausa tõmbab 
metsa poole, ikka tarvis peitu 
pandud punkt leida. Paremi-
ni õnnestus see Põlval, aga ko-
he käsipallimeka järgi oli Tü-
ri.  Medalitele jõudsid Lauri 
Lainemäe, Margus Marrandi, 
Gert Saamann, Evely Kaasiku, 
Sigrid Ruul.

Õngitsemine (2. koht). 
Ainuke ala,  mis võimaldaks 
ka kõhtu täita. Alguses plat-
side loosimine, siis söötmine 
ja puändiks püüdmine. Roh-
kem rabas kalu kaasa Põlva, ju 
neil endil napib. Türi kolmik - 
Oksana Didrichson, Raimond 
Didrichson, Maidu Tiits - tõm-
bas välja 872 grammi. Kas sel-
lest kõhu täis sai, seda ei tea, aga 
teiseks kohaks piisas. Jalgrat-
takross (3. koht). Tolli metsas. 
Kuigi ala treeninguid  ei ole, lei-
dub ikka neid,  kes võidu poo-
le tuisata armastavad. Arved 
Mägi, Tõnu Pall, Neeme Pih-
lik, Liina Sadam on need, kellel 
sõitmine medalivääriliselt väl-
ja tuli. Tennis (3. koht). Kuna-
gine aristokraatide meelelahu-
tus on kättesaadav kõigile, kel 
soov palle üle võrgu saata. Tore, 
et Türil alaga tegeletakse, plat-
se hooldatakse ja leitakse võist-
kond, kes  on võimeline tulema 

kolmandaks! Lauri Tusis, Vol-
demar Tusis, Marge Tropp sel-
lega hakkama saidki. Juhtide 
mitmevõistlus (3. koht). Tü-
ri valla tipud Toomas Marran-
di ja � eo Aasa võistlesid teis-
te ässadega vibulaskmises. Silm 
seletas ning käsi tulistas nii long 
bow kui ka olümpia harjutuses. 
Kokku saadi 107 punkti, mille-
ga võidi rind uhkelt ette lüüa. 
Kolmas koht andis selleks kül-
laldase põhjuse.

Naiste võrkpall (4. koht). 
Püüdsid kuidas püüdsid, aga 
vastased olid seekord paremad. 
Lohutuseks seegi, et mõned Tü-
ri piigad esindasid naaberlinna.

Selline  oli kiirpilk kahe-
le päevale. Ja nagu olümpialgi - 
juba homme algab ettevalmis-
tus järgnevateks mängudeks. Nii 
teevad kindlasti kõik spordiga 
seotud inimesed Türi vallas. Ees 
on ootamas Jõgeva 2009.

VEIKO VALANG

Eesti kõige sportlikum 
väikelinn on Türi

Türi mälumängurid valdade parimad

Kosel toimunud Eesti valdade suvemängudel osutus peale 
neljatunnist ajude ragistamist ning protestide lahendamist 
parimaks Türi valla meeskond. Mängiti koosseisus: Alar Sär-
gava, Aksor Koit, Urmas Tarvis ja Mait Kivine.

Ujumisradadelt
Kui enamik koolinoori tegeleb suvel hängimise ja tšillimisega, siis 
Türi neiu Kätlin Pent esines suisa hiilgavalt Tartus toimunud uju-
mismeistrivõistlustel. Noorte klassis saavutatud hõbemedal 50 
m seliliujumises (34,03) tagas talle koha absoluutses � naalis. Seal 
kohtusid  8 paremat aega näidanud sportlast. Kätlin ületas ennast 
veelkord ning aeg 33,31 tõstis ta Eesti ujujate hulgas kuuendaks! 
Selili läbis ta ka 100 m (1.14,10) ja 200 m (2.43,67). Mõlemalt alalt 
veel lisaks neljas koht, seda siis omavanuste hulgas. 

Lisaks teenis Pent USK koosseisus esinedes kolm pronksme-
dalit ka teateujumises. 4x100 kombineeritud teateujumise selili 
distantsil püstitas ta ajaga 1.13, 83 isikliku rekordi.

Treener Otto Männa kommentaar oli konkreetne: ”Olen vä-
ga rahul!”. Eks meiegi. Nüüd ootab neiut ees Põhjamaade noorte  
jõuproov Tamperes.

Tuletõrjespordi hargnemised

Tuletõrjespordis peetakse maakondlikke, vabariiklikke ja ka 
maailmameistrivõistlusi. Järvamaa meistrivõistlused toimu-
sid 4. juulil Türil. Koduväljak aitas Türi komandol saavuta-
da viie võistkonna seas kolmand koha. Teisele platsile tõusis 
meeskond koosseisus Rene Põllu, Raimo Verkmann, Harri 
Valder, Risto Tõrv, Madis Viilipus, Veikko Taurus hargnemi-
ses mootorpumbaga. Sama rühmaga hargneti veel autopum-
baga, tasuks kolmas koht. Kuidas oleks läinud hargnemine 
ilma pumbata, seda me ei tea. Nüüd ootab mehi ees augusti-
kuu alguses Eesti meistrivõistlustest osavõtt.Vahepealne va-
ba aeg sisustatakse treeningutega.

VEIKO VALANG

Kes muu kui Grete Šadeiko (Jär-
vala) on võimeline tooma kolm 
kulda kolmelt alalt ühe päevaga! 
Just nii  juhtus eelmisel reedel-
laupäeval Rakveres Eesti meist-
rivõistlustel, kui kaalukausile oli 
asetatud B- ja A-vanuserühma 
noorte kergejõustikuharrasta-
jate võimed ning treenitus. Eri-
ti hoolsad medaleid noppima 
olid just nooremad. Nendest 
alustamegi.

Kohe esimesel päeval  kolm 
juhendiga lubatud ala - 110 mtj 
[14,75], kaugushüppe [5.73], 
100 m [12,15] - võitnund Gre-
te oli enam rahul 100 meetri-

ga. ”Arvan, et oleksin jooksnud 
normi piires tuulega 12,20 kan-
ti ehk siis Eesti noorte rekordi 
numbritesse,” ütles ta. Tõkke-
jooksus ilmus suhteliselt oota-
matult välja tõsine konkurent 
Tähti Alver. „Märkasin teda al-
guses ja ka viimastel tõketel,” 
märkis Grete. Kuid ohtlikuks 
olukord siiski ei läinud. 

Järgmiste võistlustena on 
ees ootamas nii maakonna 
meistrivõistlused kui ka Balti 
maavõistlus B vanuseklassile.

Gretet toetas kahe kullaga 
Andra Viidikas (Järvala) 400 
m (59,72), 200 mtj.(29,67). Pi-

kemal maal tuli rajaring läbida 
isikliku rekordiga, tõketel an-
dis lisa hoogu  4,3 m/s tuuleiil. 
Õpilaste võidetud viis kuldme-
dalit vedasid teenekal treeneril 
Leonhard Soomil silmad sära-
ma nagu pandakarul õunapuu-
aias. Aga oli ka põhjust.

Kindel esikoht tuli käi-
misradadelt, kus Birgit Rui-
su (Alem) oli mäekõrguselt üle 
oma konkurendist. Aega kulus 
3000 meetri läbimiseks 18.02,5.

Oma suurepärast hooaega 
jätkas Tanel Ärm (Alem) - ai-
nus noormees meie vallast, kel-
lel oli põhjust autasustamisele. 

Ta läbis 110 mtj. eeljooksu tuu-
le toel 15,68, ei vääratanud ka � -
naalis ning tasuks oli hõbeme-
dal. Kolmanda koha tõi Türile 
Liis Salla (Järvala), kes oli kuuli-
tõuke tulemusega  10.89 samuti 
auastmestiku peal.

Vanematest tegijatest ehk 
A-vanuseklassi (sünd. 1991-
1992) esindajatest sai kõrgeimat 
medalirõõmu tunda Kaidi Kori 
(Alem), kellel ei olnud problee-
me ka mõne noormehe alista-
misega. 5000 meetrit kadus jal-
ge alt 31.58,1. Kahel korral astus 
kolmandale astmele Tähti Salla 
(Järvala). Kuulitõukes lendas 

kolm kilo kuuli 12.86 kauguse-
le. Küll aga tundub   võidutule-
mus 16.58, Linda Treieli poolt 
tõugatuna, universumi teiselt 
poolelt olevat. Tegemist on üht-
lasi Eesti noorte rekordiga. Tei-
se pronksi kätte saamiseks tu-
li 300 meetrit tõketega läbida 
46,11.

Seega, nagu eelmises lehes 
lubatud, ei jäänud noorte me-
dalisaak väiksemaks vanema-
test, pigem vastupidi. Jääb üle 
ainult loota, et noorena häid 
tulemusi saavutanud ei heida 
naelikuid varna enne,  kui päris 
tegude aeg käes.

Tulemused, mis ei mahtu-
nud esikolmikusse: TB odavise: 
Liis Salla 34.26 (6. koht); ketta-
heide: Liis Salla 25.81 (12.); 400 
m: Kädy Jefanov (Alem) 65,53 
(11.).

PB 100 m: Tanel Ärm 12,04 
(9.); odavise: Andres  Lõiv 
(Alem) 42.44 (12.).

TA  odavise: Tähti Salla 
40.75 (4.), Gerli Nool (Alem) 
2.41,42 (8.).

PA 110 mtj.: Kristjan Jäärats 
(Järvala) 15,56 (5.),  300 mtj.: 
Kristjan Jäärats 41,39 (7.).

VEIKO VALANG

Kergejõustiklastel taas medalitesadu

Siis kui kõik algas – paraadi juhatab Urve Põld. 
Ann Valang

11.07  kell 18.00 Türi linnastaadionil Järvamaa kergejõustiku 
MV: 100 m ja 800 m jooks, kaugushüpe, kuulitõuge.
12.07  kell 12.30  Järvamaa kergejõustiku MV: 200 m ja 1500 m 
jooks, kolmikhüpe, teivashüpe, kettaheide.
13.07  kell 10.20   Järvamaa kergejõustiku MV:  4 X 100 m jooks, 
400 m jooks, tõkkejooks,  kõrgushüpe, odavise.

VÕISTLUSED

Võidu märgiks tõstab kohtunik Neeme Jaanson Sven Tropi käe.
Kairin Ööpik

Risto Tõrv ja Rene Verkmann paigaldamas hargmikku, hargne-
misel autopumbaga. Eilo Eesmäe


